

Bilan Actif

| | | 31/12/2024 | | | 31/12/2023 |
|---------------------------|--|------------|-------------------|-------|------------|
| | | Brut | Amort. et Dépréc. | Net | Net |
| ACTIF IMMOBILISE | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| | Frais d'établissement | | | | |
| | Frais de recherche et de développement | | | | |
| | Donations temporaires d'usufruit | | | | |
| | Concessions brevets droits similaires | | | | |
| | Autres immobilisations incorporelles (1) | | | | |
| | Immobilisations incorporelles en cours | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | |
| | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | | |
| | Terrains | | | | |
| ACTIF CIRCULANT | Constructions | | | | |
| | Installations techniques,mat. et outillage indus. | | | | |
| | Autres immobilisations corporelles | | | | |
| | Immobilisations corporelles en cours | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | |
| | BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES | | | | |
| | IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) | | | | |
| | Participations évaluées selon mise en équival. | | | | |
| | Autres participations | | | | |
| | Créances rattachées à des participations | | | | |
| COMPTES DE REGULARISATION | Autres titres immobilisés | | | | |
| | Prêts | | | | |
| | Autres immobilisations financières | | | | |
| | TOTAL (I) | | | | |
| | STOCKS ET EN-COURS | | | | |
| | Matières premières, approvisionnements | | | | |
| | En-cours de production de biens | | | | |
| | En-cours de production de services | | | | |
| | Produits intermédiaires et finis | | | | |
| | Marchandises | | | | |
| COMPTES DE REGULARISATION | Avances et Acomptes versés sur commandes | | | | |
| | CREANCES (3) | | | | |
| | Créances clients, usagers et comptes rattachés | | | | |
| | Créances reçues par legs ou donations | | | | |
| | Autres créances | | | | |
| | VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | | | | |
| | DISPONIBILITES | 9 034 | | 9 034 | 73 587 |
| | Charges constatées d'avance | | | | |
| | TOTAL (II) | 9 034 | | 9 034 | 73 587 |
| | Frais d'émission d'emprunt à étaler (III) | | | | |
| COMPTES DE REGULARISATION | Primes de remboursement des obligations (IV) | | | | |
| | Ecart de conversion actif (V) | | | | |
| | TOTAL ACTIF (I à V) | 9 034 | | 9 034 | 73 587 |
| | (1) dont droit au bail | | | | |
| | (2) dont à moins d'un an | | | | |
| | (3) dont à plus d'un an | | | | |

Bilan Passif

| | | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|--------------------------|--|------------|------------|
| FONDS PROPRES | Fonds propres sans droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Fonds propres avec droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Ecart de réévaluation | | |
| | Réserves | | |
| | Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| | Réserves pour projet de l'entité | | |
| | Autres | | |
| | Report à nouveau | | |
| | Excédent ou déficit de l'exercice | | 20 381 |
| | Total des fonds propres (situation nette) | | 20 381 |
| | Fonds propres consommables | 9 034 | 51 742 |
| | Subventions d'investissement | | |
| | Provisions réglementées | | |
| | Total des autres fonds propres | 9 034 | 51 742 |
| | Total des fonds propres | 9 034 | 72 123 |
| Fonds reportés et dédiés | Fonds reportés liés aux legs ou donations | | |
| | Fonds dédiés sur subventions d'exploitation | | |
| | Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes | | |
| | Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public | | |
| | Total des fonds reportés et dédiés | | |
| Provisions | Provisions pour risques | | |
| | Provisions pour charges | | |
| | Total des provisions | | |
| DETTES (1) | DETTES FINANCIERES | | |
| | Emprunts obligataires convertibles | | |
| | Autres emprunts obligataires | | |
| | Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) | | |
| | Emprunts et dettes financières divers | | |
| | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| | DETTES D'EXPLOITATION | | |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | | 1 464 |
| | Dettes des legs ou donations | | |
| | Dettes fiscales et sociales | | |
| | DETTES DIVERSES | | |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| | Autres dettes | | |
| | Produits constatés d'avance | | |
| | Total des dettes | | 1 464 |
| | Ecart de conversion passif | | |
| | TOTAL PASSIF | 9 034 | 73 587 |
| | Résultat de l'exercice exprimé en centimes | 0,00 | 20 381,43 |
| | (1) Dont à moins d'un an | | 1 464 |
| | (2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP | | |

Compte de Résultat 1/2

| | | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|-----------------------------------|---|------------|------------|
| | | 12 mois | 12 mois |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | Cotisations Cotisations | | |
| | Vente de biens et services | | |
| | Ventes de biens Ventes mses, produits fabriqués | | |
| | dont ventes de dons en nature | | |
| | Ventes de prestations de service Prestations de services | | |
| | dont parrainages | | |
| | | | |
| | | | |
| | Productions stockée Production immobilisée | | |
| | Produits de tiers financeurs | | |
| | Concours publics et subventions d'exploitation Subventions d'exploitation | | |
| | Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable | 63 090 | |
| | Ressources liées à la générosité du public | | |
| | Dons manuels Dons | 155 950 | 193 700 |
| | Mécénats | | |
| CHARGES D'EXPLOITATION | Legs, donations et assurances-vie Legs et donations | | |
| | Contributions financières | | |
| | | | |
| | | | |
| | Autres pdts de gestion courante | | |
| | Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges | | |
| | Utilisations des fonds dédiés | | |
| | Autres produits Autres produits | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| Total des produits d'exploitation | | 219 040 | 193 700 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | Achats de marchandises | | |
| | Variation de stock | | |
| | Achats de matières et autres approvisionnements | | |
| | Variation de stock | | |
| | Autres achats et charges externes | 27 040 | 16 879 |
| | Aides financières Subvention accordées par l'association | 192 000 | 155 000 |
| | Impôts, taxes et versements assimilés | | |
| | Salaires et traitements | | |
| | Charges sociales | | |
| | Dotation aux amortissements et dépréciations | | |
| | Dotation aux provisions | | |
| | Reports en fonds dédiés | | |
| | Autres charges | | |
| | | | |
| | | | |
| Total des charges d'exploitation | | 219 040 | 171 879 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | | | 21 821 |

Compte de Résultat 2/2

| | | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|---|--|------------|------------|
| RESULTAT D'EXPLOITATION | | | 21 821 |
| PRODUITS FINANCIERS | De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| | Total des produits financiers | | |
| CHARGES FINANCIERES | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| | Total des charges financières | | |
| RESULTAT FINANCIER | | | |
| RESULTAT COURANT avant impôts | | | 21 821 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS | Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges | | |
| | Total des produits exceptionnels | | |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | 1 440 |
| | Total des charges exceptionnelles | | 1 440 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL | | | (1 440) |
| Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (-) Engagements à réaliser sur ressources affectées | | | |
| TOTAL DES PRODUITS | | 219 040 | 193 700 |
| TOTAL DES CHARGES | | 219 040 | 173 319 |
| EXCEDENT ou DEFICIT | | | 20 381 |
| CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | |
| Dons en nature Prestations en nature Bénévolat | | | |
| TOTAL | | | |
| CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | |
| Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole | | | |
| TOTAL | | | |

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière (Plan comptable associatif, règlement n°2020-08 du 4 décembre 2020) et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **9 034 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **219 040 euros** et un total **charges** de **219 040 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **0 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.
Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Faits caractéristiques de l'exercice :

NEANT

Evènements significatifs postérieurs à compter de la clôture :

NEANT

Les principales méthodes utilisées sont :

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Règles et Méthodes Comptables

Engagement hors-bilan

NEANT

Objet social du fonds de dotation : article 2 des statuts

Le Fonds a pour objet, en s'appuyant sur la notoriété de Tony Parker, de soutenir et de développer des activités d'intérêt général à caractère philanthropique, éducatif, scientifique, social, humanitaire, culturel, sportif et/ou concourant à la défense de l'environnement visant notamment à :

- promouvoir la pratique sportive comme enjeu de santé publique ;
- contribuer, notamment au travers du sport et de la culture, à l'éducation à la citoyenneté et à l'insertion ;
- soutenir l'innovation notamment au travers du sport et de la culture ;
- promouvoir la pratique du sport dans une optique de développement durable ;
- lutter contre les discriminations, en particulier dans les domaines du sport et de la culture ;
- accompagner les plus jeunes vers la pratique du sport amateur et de haut-niveau ;
- promouvoir et protéger les droits de l'enfant ;
- promouvoir l'égalité femme-homme, défendre les droits et libertés des femmes et lutter contre toute forme de violence et de discrimination à l'endroit des femmes.

Dans ce cadre, le Fonds a pour ambition de mener ces actions soit directement auprès des personnes ou des projets concernés, soit indirectement par le biais du financement de structures poursuivant le même objet et/ou partageant les mêmes valeurs.

Le Fonds a vocation à être une structure de préfiguration d'une fondation reconnue d'utilité publique.

Variation des Fonds Propres

| | Fonds propres clôture 31/12/2023 | Affectation du résultat N-1 | Augmentation | Diminution ou consommation | Fonds propres clôture 31/12/2024 |
|--|-------------------------------------|--------------------------------|--------------|-------------------------------|-------------------------------------|
| Fonds propres sans droit de reprise | | | | | |
| Fonds propres avec droit de reprise | | | | | |
| Ecart de réévaluation | | | | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | | | | |
| Réserves pour projet de l'entité | | | | | |
| Autres réserves | | | | | |
| Report à nouveau | | | | | |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 20 381 | (20 381) | | | |
| Situation nette | 20 381 | | | 20 381 | |
| Fonds propres consommables | 51 742 | | 20 382 | 63 090 | 9 034 |
| Subventions d'investissement | | | | | |
| Provisions réglementées | | | | | |
| TOTAL | 72 123 | | 20 382 | 83 471 | 9 034 |

Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2

| | | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|--|--|----------------|----------------|
| A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION | | 12 mois | 12 mois |
| PRODUITS PAR ORIGINE | 1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | | |
| | 1.1 Cotisations sans contrepartie | | |
| | 1.2 Dons, legs et mécénat | | |
| | - Dons manuels | 155 950 | 193 700 |
| | - Legs, donations et assurances-vie | | |
| | - Mécénat | | |
| | 1.3 Autres produits liés à la générosité du public | | |
| | 2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | | |
| | 2.1 Cotisations avec contrepartie | | |
| | 2.2 Parrainage des entreprises | | |
| | 2.3 Contributions financières sans contrepartie | 63 090 | |
| | 2.4 Autres produits non liés à la générosité du public | | |
| | 3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS | | |
| | 4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS | | |
| | 5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS | | |
| Total des produits par origine | | 219 040 | 193 700 |
| CHARGES PAR DESTINATION | 1 - MISSIONS SOCIALES | | |
| | 1.1 Réalisées en France | | |
| | - Actions réalisées par l'organisme | 108 000 | 155 000 |
| | - Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France | 84 000 | |
| | 1.2 Réalisées à l'étranger | | |
| | - Actions réalisées par l'organisme | | |
| | - Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger | | |
| | 2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS | | |
| | 2.1 Frais d'appel à la générosité du public | | |
| | 2.2 Frais de recherche d'autres ressources | | |
| | 3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT | 27 040 | 18 319 |
| | 4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS | | |
| | 5 - IMPOT SUR LES BENEFICES | | |
| | 6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE | | |
| | 7 - VALEURS NETTES COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES | | |
| | 7.1 Autres produits liés à la générosité du public | | |
| | 7.2 Autres produits non liés à la générosité du public | | |
| Total des charges par destination | | 219 040 | 173 319 |
| EXCEDENT OU DEFICIT | | | 20 381 |

Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2

| | | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|---|---|------------|------------|
| B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | 12 mois | 12 mois |
| PRODUITS PAR ORIGINE | 1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | | |
| | Bénévolat | | |
| | Prestations en nature | | |
| | Dons en nature | | |
| | 2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | | |
| | 3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE | | |
| | Prestations en nature | | |
| | Dons en nature | | |
| Total des produits par origine | | | |
| CHARGES PAR DESTINATION | 1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES | | |
| | Réalisées en France | | |
| | Réalisées à l'étranger | | |
| | 2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS | | |
| | 3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT | | |
| Total des charges par destination | | | |